Criado Por: 46332537000

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

0005CF4F5001820027FC027241019150

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:1620/16/03/2021

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores/as Vereadores/as.

EMENTA: Propõe que seja remetido expediente à
Prefeitura Municipal, por intermédio da Secretaria de
Desenvolvimento Rural (SDR), solicitando que
sejam feitas melhorias no bairro Projeto São Pedro,
estrada Arroio Moreira.

O Vereador que subscreve, nos termos do art.
157,inciso VIII, do Regimento Interno desta Casa
Legislativa, seja remetido expediente à Prefeitura
Municipal, por intermédio da Secretaria de
Desenvolvimento Rural (SDR), solicitando que
sejam feitas melhorias,bem como patrolamento,
ensaibramento, roçado, alargamento da via,
desentupimento de bueiros a partir da Cascata
Posto de Saúde passando pela Cascatinha,
cemitério, Três Figueiras até Arroio Moreira.

JUSTIFICATIVA:

A presente proposição justifica-se em virtude a falta de manutenção, o que
ocasiona a difícil locomoção dos moradores.

Sala de Sessões, 16 de março de 2021

PAULO SÍTIO FLORESTA
Vereador líder bancada PSDB